Derogatio con-
trariarum.

§. 7. Non obstantibus quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibus conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque cathedralis ecclesiæ, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, nec non cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus pro tempore concessis, et concedendis. Quibus omnibus, et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia expressio habenda, seu quælibet alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata etiam inserti forent eisdem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes illis alias in suo robore permansuris latissime, et plenissime ad præmissorum validissimum effectum specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide hac vice dumtaxat motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus, harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio poena-
lis.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis, extinctionis, erectionis, institutionis, derogationis, declarationis, concessionis, indulti, assignationis, facultatis, concessionis, substitutionis, subrogationis, decreti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo septimo nonis novembris pontificatus Nostri anno tertio.

CLX.

Dat. die
17 novembris
1777.
Anno III.

Præscribitur modus, et forma in manutentione, et gubernio hospitalis expositorum civitatis Faventinæ.

Pius. PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Pater cælestis, qui immensam misericordiam suam sine ullo adiutorio explere potest, frequenter miserorum languoribus per homines subvenit; omniumque Dominus servis pietatis officia præstantibus ampliora pollicetur et præmia. Sane inter præcipua christianæ charitatis opera non immerito recensentur, quæ pueris expositis deferuntur; via enim in lucem editi, ipsa horrescente natura, a genitoribus derelicti in necessariis deficiunt, cum necessitates ipsas nequidem agnoscant. Hinc pia loca expositis hujusmodi excipiendis, alendis, et instituendis destinata apostolicæ Sedis benignitas providentiæ suæ auctoritate, et favore prosequitur, ut talibus pauperibus quoquomodo vel necessaria, vel utilia, vel etiam commoda valeant procurari. Humana autem sic ferunt quandoque consilia, ut quæ provida deliberatione alias constituta sunt, operæ præteritum sit, spe melioris futurae frugis, vel interdum mutare. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii præses, seu deputati hospitalis sub titulo sanctæ Mariæ de Misericordia, seu potius Casa di Dionuncupati civitatis Nostræ Faventinæ ad excipiendos pueros expositos ejusdem civitatis, et diocesis jam ab antiquo tempore erecti, quod hodiernæ ejusdem hospitalis conditio ex inopiâ, et angustia continuo ruit in deterius, et omnimodam minatur ruinam. Eapropter Nos dilectio filio magistro Valentino Mastrozzi congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium civitatum, et terrarum status Nostræ ecclesiastici Bono Regimini præpositorum secretario commissimus, ut relationem tam super statu æconomico hospitalis prædicti, quam super providentiæ remediis ad illius utilitatem, manutentionem, ac subsistentiam necessario adhibendis acciperet, ac Nobis subinde referret. Acceptis itaque et a moderno episcopo Faventino, et a præses, seu deputatis hospitalis hujusmodi opportunis relationibus idem magister Valentinus Nobis exposuit,

Hospitalium
expositorum
præstantia.Status æconomicus
hujusmodi hospitalis
Faventinæ.adhibere
necesseadhibere
necesse

quod ejusdem hospitalis miserimus status eo devenerat, ut propter angustias, et inopiam ipsius conditio versa sit in deterius, et magis in dies labatur in pejus. Quamobrem Nos horum malorum gravitate commoti paternum animum Nostrum, et curas ad illa avertenda intendere, ac pium ejusdem hospitalis institutum, ac gubernium providis sanctionibus ad publicam, et ipsorum expositorum utilitatem communire decrevimus. Et quoniam ex ejusdem magistri Valentini relatione compertum habuimus ærumnarum hujusmodi originem quatuor ex causis, non obstante sollicitudine, ac studio præsentium dictæ piæ domus, emanare, nimirum ab æris alieni copia cum fœnore, qua ipsa obruitur, et cujus summa in sorte ad decem millia, et quadringenta scutu circiter ascendit; deinde ab excessu octingentorum scutorum similium, quo, subductis rationibus, redditus, et proventus quotannis a necessariis superantur impensis; insuper ex hospitalis prædicti, eiusque situs angustia, ex quo fit, ut, cum expositorum numerus inter mares, et fœminas ad sex, et ducentos usque excreverit, impar omnino sit ad ibidem instituenda, et perficienda opificia, in quibus ipsi projecti sese possint exercere; demum ex defectu regiminis, et æconomicæ administrationis hospitalis, et piæ domus hujusmodi, dum id exallatis circumstantiis projectorum institutioni, et profectui, ac rei familiaris administrationi satis apte accomodari non potest. Hinc est, quod Nos ad tollendas hujusmodi causas in perniciem, et exitium hospitalis prædicti cedentes, ipsi magistro Valentino dedimus in mandatis, ut nonnullas sanctiones, leges, regulasque ad æconomicam manutentionem, et ipsius hospitalis, puerorumque in eo degentium utilitatem, et gubernium ex nostra sententia decretas, et accomodatas in posterum servandas congeneret, quæ etiam Christi fidelium ad pium opus hujusmodi fovendum, augendumque essent incitamento. Interea sanctionibus, legibus, regulisque prædictis in unum collectis idem magister Valentinus Nobis mox retulit, quarum tenor est, qui sequitur, videlicet

Primo. Sia ammessa ex officio la comunità di Faenza ai luoghi del monte comunità per la somma di scudi tredicimila, e per altra somma di scudi tremila vi sieno similmente ammesse le comunità di quella diocesi situate nello stato Pontificio con quella ripartizione, che verrà fra loro fatta

dalla sagra congregazione del Buon Governo, ad effetto che degli scudi sedicimila provenienti da tali ammissioni, erogata la somma occorrente per la totale estinzione de' debiti, de' quali è gravato lo spedale de' progetti di Faenza detto di s. Maria della Misericordia, o la casa di Dio, sia la somma residuale depositata a disposizione della stessa sagra congregazione del Buon Governo per essere impiegata in sussidio delle spese, che occorreranno tanto nell'adattare all'uso necessario il nuovo edificio, che come appresso viene destinato al medesimo spedale, quanto nell'introdurvi, e stabilirvi quei lavorieri, che si stimeranno più confacenti all'esercizio de' progetti, e più proficui al luogo pio.